

PROPOSTA DE PREÇOS

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Cedro, Estado do Ceará.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
376
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Prezados Senhores

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2105.01/2018-03, que versa sobre CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A ORGANIZAR, REALIZAR E ELABORAR A ESTRUTURA GERAL DA FESTA DO CHITÃO 2018, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

LOTE I - ESTRUTURA GERAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PORTE UM-02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array, composto por 6 caixas tree-way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 6 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; 02 Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main Power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 10 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de sub grave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência	UND.	POP SOM	1	R\$ 1.750,69	R\$ 1.750,69

SITIO BAIXIOZINHO Nº 455, RIACHO VERMELHO, IGUATU/CE
CONTATO: (88) 99660-7459 / 994009668
EMAIL: Franciscopopsom@yahoo.com.br

	mínima de 1000 watts por canal; Main Power trifásico de 125 ampères por fase , regulador de tensão, voltímetro amperímetro e transformador isolador de 5.000 watts para alimentação; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos						
2	SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE QUATRO - 01 mesa computadorizada 2048; 48 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; 02 Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 06 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 40 metros de Q 30 em alumínio especial; 12 box Truss; 04 corner box Truss; 12 comer 4 faces Q 30; 12 talhas de 1 tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas; 02 máquinas de fumaça DMX; Sistema de intercon com 4 pontos	UND.	POP SOM	1	R\$ 3.925,83	R\$ 3.925,83	
3	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 16X12m., Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Palco medindo 16 metros de frente por 12 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m., com cobertura em box truss, estrutura para P.A. Fly e 05 Praticáveis medindo no mínimo 2x1x,050m. cada, house mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 5x5m. tipo tenda cada, escada de acesso e com 02 praticáveis para utilização de canhão seguidor.	UND.	POP SOM	1	R\$ 4.076,18	R\$ 4.076,18	
4	Locação de Gerador - grupo gerador de energia, 260 KVA, móvel, silencioso, com combustível, operador, cabos elétricos p/ ligação	UND.	POP SOM	1	R\$ 1.351,48	R\$ 1.351,48	
5	Locação de Grid - Locação com montagem e desmontagem de estrutura em box de alumínio "Q 30", com 12m de largura	UND.	POP SOM	1	R\$ 1.113,71	R\$ 1.113,71	
6	Locação de camarim tipo A - Locação com montagem e desmontagem de estrutura de 01 (um) camarim especial, medindo 5,0m x 5,0m, climatizado, com porta e fechadura	UND.	POP SOM	1	R\$ 645,95	R\$ 645,95	
7	Painel de led 6x3 - Painel de Led em média definição (mínimo 37 mm), com estrutura de suporte Q30 ou similar, com software de aplicação de imagem, transmissão on line de equipamento de filmagem em máquina digital do evento, acessórios, pessoal técnico e apoio, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte	UND.	POP SOM	1	R\$ 3.586,15	R\$ 3.586,15	

SITIO BAIXIOZINHO N° 455, RIACHO VERMELHO, IGUATU/CE

CONTATO: (88) 99660-7459 / 994009668

EMAIL: Franciscopopsom@yahoo.com.br

de todo material e equipe.						
TOTAL LOTE I						R\$ 16.450,00

Lote I R\$ 16.450,00 (Dezesseis Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

378

PROPOSTA Nº 00000000000000000000

LOTE II - BANHEIROS QUIMICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Locação de Banheiro Químico - individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado para uso do público em geral.	UND.	POP SOM	20	R\$ 125,80	R\$ 2.516,00
2	Locação de Banheiros Químicos para Pessoas com Deficiência, Descrição: Locação de Banheiro químico individual, portáteis para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno, ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrão que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.	UND.	POP SOM	4	R\$ 168,50	R\$ 674,00
TOTAL LOTE II						R\$ 3.190,00

Lote II R\$ 3.190,00 (Três Mil Cento e Noventa Reais)

LOTE III - SERVIÇOS DE CAPATAZIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Contratação de Serviço de Capatazia - homens desarmados e pacíficos.	UND.	POP SOM	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
TOTAL LOTE III						R\$ 2.400,00

Lote III R\$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais)

LOTE V - CONFECÇÃO DE CARTAZES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Confecção de cartazes com dimensões 110cmX70cm.	UND.	POP SOM	150	R\$ 5,867	R\$ 880,00
TOTAL LOTE V						R\$ 880,00

Lote V R\$ 880,00 (Oitocentos e Oitenta Reais)

SITIO BAIXIOZINHO N° 455, RIACHO VERMELHO, IGUATU/CE
CONTATO: (88) 99660-7459 / 994009668
EMAIL: Franciscopopsom@yahoo.com.br

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 22.920,00 (Vinte e Dois Mil Novecentos e Vinte Reais)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias
RAZÃO SOCIAL: C. TRAVASSO DA GAMA
CNPJ: 23.630.886/0001-52
ENDEREÇO COMERCIAL: SÍTIO BAIXIOZINHO Nº 455, RIACHO VERMELHO, IGUATU – CE.
TELEFONE: (88) 99660-7459/ 994009668
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 0122-8
CONTA CORRENTE: 47191-7

Várzea Alegre – CE 11 de Junho de 2018.



C. TRAVASSO DA GAMA - ME
CNPJ: 23.630.886/0001-52
CLEBSON TRAVASSO DA GAMA
Administrador
CPF Nº. 929.186.462-53

Reconheço a(s) firma(s) de Clebson Travasso da Gama
Doutor _____
Ibicatu, 10/06/2018
Em Testemunho _____ da verdade
Oficial/Substituída
Válido somente com o selo de autenticidade

Quiliane Corrêa
Escrevente
CARTÓRIO DE RECONHECIMENTO DE FIRMAS
IBICATU

02

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
RECONHECIMENTO DE FIRMA
Nº CJ-738193 XLVI



ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Cedro, Estado do Ceará.

Prezados Senhores

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2105 01/2018-03, que versa sobre CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A ORGANIZAR, REALIZAR E ELABORAR A ESTRUTURA GERAL DA FESTA DO CHITÃO 2018, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FL. 380
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

LOTE IV - BANDA OU APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Banda ou Atração de notoriedade interestadual, apresentação com duração mínima de duas horas.	UND.	POP SOM.	1	R\$ 8.350,00	R\$ 8.350,00
TOTAL LOTE IV						R\$ 8.350,00

Lote IV R\$ 8.350,00 (Oito Mil Trezentos e Cinquenta Reais)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

RAZÃO SOCIAL: C. TRAVASSO DA GAMA

CNPJ: 23.630.886/0001-52

ENDEREÇO COMERCIAL: SÍTIO BAIXIOZINHO Nº 455, RIACHO VERMELHO, IGUATU – CE.

TELEFONE: (88) 99660-7459/ 994009668

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 6122-8

CONTA CORRENTE: 47191-7

Várzea Alegre – CE 21 de Junho de 2018.


C. TRAVASSO DA GAMA - ME

CNPJ: 23.630.886/0001-52

CLEBSON TRAVASSO DA GAMA

Administrador

CPF Nº. 929.186.462-53

SÍTIO BAIXIOZINHO Nº 455, RIACHO VERMELHO, IGUATU/CE

CONTATO: (88) 99660-7459 / 994009668

EMAIL: Franciscopopsom@yahoo.com.br